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Bu çalışmada buğday ruşeymi ve superkritik karbondioksit ekstraksiyonu ile 

üretilmiş buğday ruşeym yağının antioksidan parametreleri incelenmiştir. Bunun 

için örnekler uygun ekstraksiyon çözgeni kullanılarak antioksidan içerik ekstrakte 

edilmiş ve bu ekstraktlarda farklı antioksidan özellikleri ölçen antioksidan kapasite 

tayin yöntemleri ile kapsamlı bir şekilde analizlenmiştir. Toplam antioksidan 

aktivite tayini sonuçlarına göre buğday ruşeym un-etanol ekstraktı standart 

antioksidanlar kadar yüksek aktivite göstermektedir. IC50 değerlerine göre buğday 

ruşeym un ve yağ ekstraktlarının DPPH
•
 radikali süpürücü aktiviteleri düşük 

çıkmıştır. Toplam fenolik bileşik içeriklerinin, buğday ruşeym un ve yağ 

ekstraktlarında yüksek olduğu saptanmıştır. Toplam flavonoid içeriği buğday 

ruşeym un ekstraktlarında yüksek bulunmuştur. Toplam flavonol sonuçlarına göre 

buğday ruşeym un ekstraktlarının flavonol içeriği düşük iken yağ ekstraktınınki 

yüksektir. TEACCUPRAC değerleri dikkate alındığında, BHT en yüksek aktiviteyi 

gösterirken buğday ruşeym un-su ekstraktı en düşük aktiviteye sahiptir.  

TEACORAC yönteminde BHT en yüksek aktiviteyi gösterirken buğday ruşeym un 

ve yağ ekstraktları düşük aktivite göstermiştir. Buğday ruşeym un metanol ve 

etanol ekstraktları ile buğday ruşeym yağ ekstraktının OH radikali süpürücü 

aktivitesi hemen hemen standartlar kadar yüksek bulunmuştur. Süperoksit anyon 

süpürücü aktivite açısından buğday ruşeym un-su ekstraktı en yüksek aktiviteye 

sahiptir. Yüzde askorbik asit cinsinden indirgeme güçleri karşılaştırıldığında 

buğday ruşeym yağ-metanol ekstraktı diğer ekstraktlara göre daha yüksek aktivite 

göstermiştir. Çalışmanın sonuçlarına göre buğday ruşeym un ekstraktları ve yağ 

ekstraktı bazı yöntemlerde yüksek aktivite gösterirken bazı yöntemlerde ise düşük 

aktivite göstermesine rağmen buğday ruşeym un ve buğday ruşeym yağ 

ekstraktlarının antioksidan aktivite içerdikleri ortaya konmuştur.  
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